ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

■гУ-Q.z^r *
р Об утверждении составов -|

государственных
экзаменационных и
апелляционной комиссий в
Калужском филиале ПГУПС на
2022 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования» и приказом
Федерального агентства железнодорожного транспорта от 03 декабря 2021 г.
№ 552 «Об утверждении председателей государственных экзаменационных
комиссий образовательных организаций, находящихся в ведении
Федерального агентства железнодорожного транспорта» для проведения
государственной итоговой аттестации выпускников всех форм обучения по
программам среднего профессионального образования филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I» в г. Калуге (далее - Калужский филиал ПГУПС)

приказываю:

1. Утвердить государственные экзаменационные комиссии в следующем
составе:
Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство
Комиссия №1

Председатель Перушин Н.А. начальник Калужской
дистанции пути Московской
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД» (по
согласованию)

Котенкова С.В. директор Калужского
филиала ПГУПС

заместитель
председателя
члены комиссии:

Амосов А.В, преподаватель, эксперт с

Киселев В.И.

правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

секретарь комиссии Гулина Т.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Комиссия №2

Председатель Гуков Е.Ю. заместитель начальника
Калужской дистанции пути
Московской дирекции
инфраструктуры
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД» (по
согласованию)

заместитель Полевой А.В.
председателя
члены комиссии:

Амосов А.В.

Киселев В.И.

заместитель директора по
учебной работе

преподаватель, эксперт с
правом - участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

секретарь комиссии Гулина Т.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

Комиссия № 1

Председатель Гусаков А.А. заместитель начальника
Внуковской дистанции
электроснабжения

заместитель Котенкова С.В.
председателя
члены комиссии:

Миракова Е.В.

Куракин В.И.

секретарь комиссии Беликова Ю.В.

Комиссия №2

Председатель Новиков И.Н.

заместитель Полевой А.В.
председателя
члены комиссии:

Миракова Е.В.

Куракин В.И.

секретарь комиссии Беликова Ю.В.

Московской дирекции по
энергообеспечению -
структурного подразделения
Трансэнерго - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию)
директор Калужского
филиала ПГУПС

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

заместитель начальника
Внуковской дистанции
электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению -
структурного подразделения
Трансэнерго - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию)
заместитель директора по
учебной работе

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте
(по видам)

Комиссия №1

Председатель Мурашкин Д.Ю. ревизор движения отдела
безопасности и охраны труда
Московско-Смоленского
центра организации работы
железнодорожных станций -
структурного подразделения
Московской дирекции
управления движением -
структурного подразделения
Центральной дирекции
управления движением -
филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию)

заместитель Полевой А.В. заместитель директора по
председателя
члены комиссии:

учебной работе

Мурашкина Е.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Столярова С.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

секретарь комиссии Рундель О.А. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Комиссия №2

Председатель Тимохина Е.Г. начальник железнодорожной
станции Ерденево
Московско-Смоленского
центра организации работы
железнодорожных станций
Московской дирекции
управления движением -
структурного подразделения
Центральной дирекции
управления движением -
филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию)

заместитель Котенкова С.В. директор Калужского
председателя
члены комиссии:

филиала ПГУПС

Мурашкина Е.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Столярова С.В. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

секретарь комиссии Рундель О.А. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

Специальность 23.02.04 Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

Комиссия №1

Председатель Клименко М.А.

заместитель
председателя
члены комиссии:

Полевой А.В.

Ларин А.В.

Михайлина Т.М.
секретарь комиссии Гулина Т.В.

Комиссия №2

Председатель Лоскутов Д.Г.

главный инженер путевой
машинной станции № 101
Московской дирекции по
ремонту пути структурного
подразделения Центральной
дирекции по ремонту пути -
филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию)
заместитель директора по
учебной работе

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель
преподаватель

заместитель
председателя
члены комиссии:

Котенкова С.В.

заместитель начальника
путевой машинной станции
№101 Московской дирекции
по ремонту пути
структурного подразделения
Центральной дирекции по
ремонту пути - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию)
директор Калужского
филиала ПГУПС

Ларин А.В.

Михайлина Т.М.
секретарь комиссии Гулина Т.В.

Специальность 23.02.06 Техническая
железных дорог

Комиссия №1

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель
преподаватель

эксплуатация подвижного состава

Председатель Вендин С.С.

заместитель Полевой А.В.
председателя
члены комиссии:

Сосков А.В.

секретарь комиссии
Николаев А.Е.
Наумов О.Ю.

Комиссия №2

Председатель Анохин С.Н.

заместитель Котенкова С.В.
председателя
члены комиссии:

Сосков А.В.

заместитель начальника
локомотивного
эксплуатационного депо
Бекасово-Сортировочное (по
эксплуатации) Московской
дирекции тяги - структурного
подразделения Дирекции тяги
- филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию)
заместитель директора по
учебной работе

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

заместитель начальника
локомотивного
эксплуатационного депо им.
Ильича Московской дирекции
тяги - структурного
подразделения Дирекции тяги
- филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию)
директор Калужского
филиала ПГУПС

преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке

Николаев А.Е.
секретарь комиссии Наумов О.Ю.

Специальность 27.02.03 Автоматика
(железнодорожном транспорте)

Комиссия №1

демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс
преподаватель
преподаватель, эксперт с
правом участия в -оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

и телемеханика на транспорте

Председатель Сомов А.А.

заместитель Котенкова С.В.
председателя
члены комиссии:

секретарь комиссии

Куракин В.И.
Миракова Е.В.
Шестакова В.М

Комиссия №2

Председатель Кузьмин М.С.

заместитель Полевой А.В.
председателя
члены комиссии:

Куракин В.И.
Миракова Е.В.

начальник Калужской
дистанции сигнализации,
централизации и блокировки
Московской дирекции
инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД» (по
согласованию)
директор Калужского
филиала ПГУПС

преподаватель
преподаватель
преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

заместитель начальника
Калужской дистанции
сигнализации, централизации
и блокировки Московской
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД» (по
согласованию)
заместитель директора по
учебной работе

преподаватель
преподаватель

секретарь комиссии Шестакова В.М. преподаватель, эксперт с
правом участия в оценке
демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс

2. Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель Котенкова С.В. директор
филиала ПГУПС

Калужского

члены комиссии: Варламов А.И.

Жукова И.И.
Калинкина Г.Е.
Фролова Е.А.
Булычева Н.В.
Комарова Т.А.

начальник отдела
производственного обучения
преподаватель
методист
преподаватель
преподаватель
преподаватель

3. Государственные экзаменационные комиссии в Калужском филиале
ПГУПС действуют с 1 января по 31 декабря 2022 года.

4. В случае изменения состава комиссии директору Калужского
филиала ПГУПС Котенковой С.В. своевременно представлять данные в
Управление по работе с филиалами для оформления изменений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Калужского филиала ПГУПС Котенкову С.В.

Ректор А.Ю. Панычев

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор-
проректор по учебной работе

Начальник Управления по работе с филиалами

Л.С. Блажко

Е.В. Панюшкина

Е.А. МазепаНачальник отдела ДОУ

Проект приказа подготовлен Управлением по работе с филиалами
Панюшкиной Е.В.
55-919
«ХИ» декабря 2021 г.

Расчет рассылки:

Отдел ДОУ-1
Калужский филиал ПГУПС -1
Управление по работе с филиалами-1

АлС А